
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 041/07. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 061 

           29/03/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

     P/R      AP. 

                  

 

Resol. Nº 040/07. 



07

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEl^UEGO?

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia Ñ° 041/07

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE MARZO DE 2007.-



a a& .
(7

e

i:.':, i

U S H U A I A , O 8 H¿:?. 2G07

.jf- ' . VISTO la nota presentada por el Legislador Miguel PORTI:LA, Presídeme del
Bloque M.P.F..;Y

.' !' CONSIDERANDO
Que en la m i s m a informa que deberá t r a s adarce a la c i u d a d de Puer to M a d r y n . fon

motivo de l levarse a cubo la 1" Sesión Ordinar ia del P a r l a m e t i i o Pa tagónico .
Que por ello solicita la extensión de pasaje por los tramos USH-BUL- para el dia 1 7

de Abril, BUE/TRELEW para el día 18 de A b r i l , T R t í l . K W I ' S I i para el día 20 de A b r i l del
corriente año, y se liquiden TRES (3) días de viáticos

Que corresponde d i c t a r el presente acto a d m i n i s t r a t i v o "ad referendum" de la
Cámara Legis la t iva , en c u m p l i m i e n t o del Artículo 95 -.párrafo 5U- de la C o n s t i t u c i ó n p r o v i n c i a l

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Cons t i tuc ión P r o v i n c i a l y el R e g l a m e n t o I n t e r n o de Cámara.

POR ELLO:

EL VICEPRESIDENTE II A CARGO DE LA P R E S I D E N C I A DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA P R O V I N C I A

R E S U E L V E :

ARTÍCULO IV AUTORIZAR a extensión de pasaje por los t r amos l ' S H - R l . ' í : para el
de A b r i l , B U E / T R E L E W para e día 18 de A b r i l , T R E . I - . \  S I ! para el din 30 tk
corriente año, a nombre del Legislador Miguel PÓRTELA. Presidente del Hinque M 1' 1-
se t r a s l ada ra a d i cha c iudad a los efectos de a s i s t i r a la 1" Sesión O r d i n a r i a del P . i r h u n e n t o
Patagónico, por los mo t ivos expuestos en el exord io .
ARTÍCULO 2 ° . - L l Q U I D A R TRES (3) días de v i á t i c o s a l Legislador M i g u e l P O R T I L L A
ARTÍCULO 3".- IMPUTAR el gasto que demande el c u m p l i m i e n t o de este acto a d m i n í s t r a l a o .t
las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTICULO 4V. La presente Resolución se dicta "ad referendum" de la Cámara L e g i s l a t i v a .
ARTICULO 5VREGISTRAR, comunicar a la Secretaría Admin i s t r a t i va , cumpl ido , a rch ivar .

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nü

AMAW
WC Dirección cié Apoy i / y
Asistencia Admtnistrstivs Legislad H-Damián LOFFLER

Vitepresjtiente 2°
A/Cüe la Presidencia

Pdder Leislativo
Poder Leaislaliv,- de la provincia de Tierra J


